ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
 АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

[image: image1.emf]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

	Тел. (85552) 3-02-22, факс (85552)  3-13-44, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                               К А Р А Р

       15.01.2018 г.                                                                                                       № ПР-3

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Актанышского муниципального района от 23.09.2013 № ПР-657
«О предоставлении мер социальной поддержки гражданам,
имеющим детей, посещающих образовательные организации,
реализующие образовательную программу дошкольного образования»

В целях оказания социальной поддержки семьям с детьми,  посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования и в соответствии с рекомендациями Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 18.12.2017 № 20-13/14267 о возможности назначения дополнительной компенсацией на новый срок автоматически, без обращения гражданина,
постановляю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Актанышского муниципального района от 23.09.2013 № ПР-657 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
Пункт 2.1. главы 2 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«При наличии у отделения Центра сведений, подтверждающих право гражданина на компенсацию, компенсация назначается ему на новый срок автоматически, без обращения гражданина.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» и на официальном сайте Актанышского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель
Исполнительного комитета

                    Э.Н. Фаттахов
_1484460934.unknown